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PODER JUDICIAL

DE BAJA CALIFORNIA
Contabilidady Finanzas

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Ofros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Armotizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Oftros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulantes

Total de Activo

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE BAJA CALIFORNIA
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Marzo de 2021 y 2020

(Pesos)

PASIVO

Pasivo Circulante

98,857,335.01 89,068,204.25 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
171,170,743.16 165,000,076.20 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 0.00 Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0.00 000 Tityios y Valores a Corto Plazo
0.00 0.00  pagiyos Diferidos a Gorto Plazo
0.00 0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
256,731.20 232,479.28

Provisiones a Corto Plazo

270,284,809.37 254,300,759.73

Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
74,916,261.87 74,947,124.10
0.00 0.00
85,501,612.72 85,501,612.72
259,952,129.16 259,952,129.16

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

8,704,941.82 8,704,941.82 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

231,038,529.46 231,038,529.46

0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo

0.00 0.00 Total de Pasivos No Circulantes

0.00 0.00 Total de Pasivo
198,036,416.11 198,067,278.34 ;

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

468,321,225.48 452,368,038.07

Aportaciones
Donaciones de Capital

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

Resultado por Posicion Monetaria

Total Hacienda Pdblica/Patrimonio

Concepto

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido

Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Pasivos y Hacienda Piiblica/Patrimonio

150,860,495.71
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

23,724.24
150,884,219.95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

150,884,219.95

104,961,945.97
0.00
104,961,945.97
0.00
212,475,059.56
66,032,337.72
112,710,583.48
32,142,920.29
0.00
1,589,218.07

0.00
0.00
317,437,005.53

468,321,225.48

200,205,854.63
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
200,205,854.63

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

200,205,854.63

104,961,945,97
0.00
104,961,945.97
0.00

147,200,237.47
32,229,408.09
80,481,175.39
32,142,920.29
0.00
2,346,733.70

0.00
0.00
252,162,183.44

452,368,038.07

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los

Lic, Serna

ligCésar G
Consejero de Ia Judh del Poder Judicial del Estado

Consejo de la Judicatura del Edo.

ieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad dellemisor

R

Magdo. Lic. Alejandro Isaac Fragozo Lépez
Presidente del Tribunal Superior de Justicia y del
Consejo de la Judicatura del Estado de Baja California

CAP. Maria Dolokgs Gutiérrez Balpoa
Jefa del Departamento dé\Contabilidad y Kinanzas






